[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от 11.05.2007                                                                                                                           № 44

село Школьное

О планировании мероприятий гражданской

 обороны на территории муниципального

образования Школьненское сельское поселение

Белореченского района

В целях совершенствования подготовки органов управления, сил гражданской обороны Школьнеского сельского поселения и в соответствии с требованиями Федерального закона от 12.02.1998 г. N 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановления Правительства Российской Федерации от 02.11.2000г. N 2841 "Об утверждении Положения об организации обучения населения в области ГО",  руководствуясь статьей  31, 45 Устава муниципального образования Школьненское сельское поселение                                                  Белореченского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Считать планирующими документами по гражданской обороне в муниципальном образовании Школьненское сельское поселение:

- план гражданской обороны поселения;

- план основных мероприятий муниципального образования Школьненское сельское поселение по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на очередной год;

- организационно - методические указания  главы муниципального образования Белореченский район по подготовке органов управления, сил гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС на очередной год;

- организационные указания по подготовке и обучению населения муниципального образования Школьненское сельское поселение в области гражданской обороны и защиты от ЧС на очередной год.

2. Установить единую структуру и форму планов мероприятий гражданской обороны на предприятиях, учреждениях, организациях независимо от форм собственности, согласно методическим указаниям главного управления МЧС России по  Краснодарскому краю.

3. Заместителю главы муниципального образования Школьненское сельское поселение:

3.1. Мероприятия ГО в поселении проводить в соответствии с
организационно-методическими указаниями  главы администрации Краснодарского края.

3.2. Предусмотреть проведение учений, тренировок по ГО, предотвращению и ликвидации ЧС совместно с аварийно-спасательными службами и другими формированиями поселения.
3.3. Не допускать отмены или переносов сроков проведения мероприятий, предусмотренных планом основных мероприятий ГО и ЧС поселения.

3.4. Изменения в планы вносить при обоснованной необходимости с разрешения начальника  управления  по делам ГО и ЧС Белореченского района.

4. Начальникам, руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности:

4.1. При планировании мероприятий ГО и ЧС учитывать население поселения не занятое в сферах производства и обслуживания.

4.2. Планы мероприятий ГО согласовывать и утверждать установленным порядком.

5. Контроль  за выполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя главы муниципального образования Школьненское сельское поселение Белореченского района  Лантратова В.Н.
Глава муниципального образования
Школьненское сельское поселение

Белореченского района

                                    Н.В.Лавриненко